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Będę Cię sławił, Panie, z całego serca! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina 
 

 

I. Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak 
gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 
 

Jezus, przebywając w jakimś miejscu, 
modlił się, a kiedy skończył, rzekł jeden 
z uczniów do Niego: „Panie, naucz nas 
modlić się, tak jak i Jan nauczył swoich 
uczniów”  

Łk 11,1-3. 
 

 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Pobożny Żyd modlił się siedem razy dziennie. Zapewne tyle, a nawet więcej razy 
modlił się również Jezus. Modlił się intensywnie, systematycznie, żarliwie. Modlił się 
rano, w ciągu dnia, wieczorem i w nocy. Modlił się Mistrz i Pan, modlić się powinni 
Jego uczniowie. 
Jak często się modlę? Czy systematycznie? Czy dzień zaczynam i kończę modlitwą? 
Czy modlę się z racji różnych okoliczności życia, na przykład przed pracą, nauką, 
podróżą? Czy dbam nie tylko o ilość, ale też o jakość swojej modlitwy? Czy się do niej 
przygotowuję, wyciszam, znajduję odpowiednie miejsce, separuję się od swojej 
codzienności? Czy w hierarchii dnia nie upycham modlitwy na szary koniec, czy nie 
próbuję jej zmieścić w przerwie między serialami? Czy modlitwa to jedna z moich 
czynności dnia, czy raczej czynność najważniejsza, priorytetowa?  
W modlitwie Jezusa musiało być coś szczególnego, wyjątkowego, innego. Po pewnym 
czasie obserwacji jeden z Dwunastu w imieniu całej grupy poprosił, aby Pan ich nauczył, 
może nie tyle się modlić, ile modlić się tak jak On. Poprosił o modlitwę, która będzie ich 
wyróżnikiem, wyróżnikiem uczniów Jezusa. Taką modlitwę mieli uczniowie Jana. 
Czy modląc się, nie zapominam prosić o łaskę, o dar modlitwy? Czy prosząc o dar 
modlitwy, nie zaniedbuję się w nauce modlitwy? Czy się w niej ćwiczę, doskonalę, 
poznaję jej liczne metody, rodzaje? Czy pamiętam, że w odniesieniu do modlitwy trafne  
 



Tabor 30/486 - 28 lipca 2019 - Parafia Św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach 2 

jest powiedzenie: „praktyka czyni mistrza”? Czy ucząc się modlitwy, cierpliwie dążę  
do mistrzostwa w rozmowie z Bogiem? 
Poproszę o dar modlitwy. Odmówię z pełnym zaangażowaniem Modlitwę Pańską, tak 
jakbym powtarzał jej słowa za Jezusem. 
 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 
które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej 
lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj 
się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, 
dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Twoja prawica mnie wybawia, 
Pan za mnie [wszystkiego] dokona. 
Panie, na wieki trwa Twoja łaska 
nie porzucaj dzieła rąk Twoich!  

     Ps 138,6-4. 
IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. 
Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych 
porach dnia: 

Będę Cię sławił, Panie, z całego serca! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 

 

Odpust Porcjunkuli 
 

 

W dniu 2 sierpnia w kościołach i klasztorach 
franciszkańskich obchodzone jest patronalne święto 
Matki Bożej Anielskiej - Porcjunkuli. W Kalendarzu 
Liturgicznym czytamy, iż tego dnia w kościołach 
parafialnych można uzyskać odpust zupełny 
Porcjunkuli.  
 

By uzyskać wspomniany odpust, należy spełnić 
następujące warunki:  
- pobożnie nawiedzić kościół,  
- przystąpić do spowiedzi świętej,  
- przyjąć Komunię świętą,  
- odmówić w nim Modlitwę Pańską oraz Wyznanie Wiary,  
- pomodlić się w intencjach Ojca Świętego,  
- wykluczyć przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu.  
 

Warto więc tego dnia skorzystać ze skarbca Bożego Miłosierdzia i uzyskać  
za przyczyną Matki Bożej Anielskiej i św. Franciszka odpust zupełny, czyli 
darowanie kary doczesnej za popełnione grzechy. 
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Ogłoszenia Duszpasterskie na XVII Niedzielę Zwykłą 

28 lipca 2019 r. 
 

1. Wraz z uczniami Chrystusa wypowiadamy dzisiaj słowa: „Panie, naucz nas modlić 
się”. Życie duchowe, które nieustannie próbujemy w nas rozwijać, jest bowiem nie tylko 
owocem naszych starań i wysiłków, ale nade wszystko darem samego Boga. Wierzymy, 
że przez udział w niedzielnej Eucharystii Pan umocni w nas pragnienie modlitwy.  
 

2. W naszej wspólnocie witamy ks. Marcina Dębkowskiego SDS - duszpasterza 
Wolontariatu Misyjnego Salvator wraz z Wolontariuszami. Dziękujemy za wygłoszone 
Słowo Boże, a po Mszy św. w ich imieniu zapraszam wszystkich na kiermasz Misyjny.  
 

3. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 
- w poniedziałek wspomnienie św. Marty, 
- w środę wspomnienie św. Ignacego z Loyoli, kapłana, 
- w czwartek wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła. 
 

4. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
- w czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 1700 oraz modlitwa o dar 
nowy i świętych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych, 
- w piątek okazja do spowiedzi od godz. 1730, ofiary składane w tym dniu przeznaczone 
są na fundusz misyjny diecezji ełckiej, 
- w sobotę odwiedziny chorych od godz. 800, a o godz. 1715 nabożeństwo Różańcowe, 
zmiana Tajemnic Różańcowych oraz Msza św. W tym dniu pragniemy modlić się  
w sposób szczególny w intencji kobiet oczekujących potomstwa oraz rodzin starających 
się o potomstwo. 
 

5. W imieniu pielgrzymów XXVII Ełckiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę składamy 
serdeczne podziękowania wszystkim, którzy pomogli w zorganizowaniu poczęstunku dla 
pątników. Pielgrzymi z naszej parafii zabrali ze sobą złożone przez nas intencje, które 
zaniosą przed tron Matki Bożej Częstochowskiej.  
 

6. W przyszłą niedzielę po Mszach św. przed naszym kościołem kwestować będą siostry 
ze zgromadzenia św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy, które prowadzą Ośrodek 
Terapii Uzależnień dla dziewcząt w Siemkach koło Kętrzyna. 
 

7. Zachęcamy do lektury książek i prasy katolickiej oraz częstowania się Słowem Bożym.  
 

Solenizantom i jubilatom tygodnia życzymy obfitości Bożego błogosławieństwa na każdy 
dzień.  
 

Wszystkim parafianom i gościom, życzymy dobrego tygodnia.  
 

 
 

Modlitwa  
 

jest największą siłą świata 
i największą słabością Boga. 

  
 

         O. Franciszek Maria  
od Krzyża Jordan 
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   Intencje Mszalne    

28 lipca - 4 sierpnia 2019 r. 
 

28 lipca XVII niedziela zwykła 

 800 W int. Janiny i Janusza z okazji 34 r. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski  
z prośbą o zdrowie, Boże bł. i opiekę Matki Bożej. 

1000 W int. śp. Marii Gajewskiej w 14 r.  ś. i Mariana Gajewskiego o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Rodziców Aleksandry i Ignacego oraz zmarłych z Rodziny o łaskę życia 
wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. ks. Proboszcza Piotra z okazji Imienin, aby Pan Bóg miał 
go w opiece, zachował w zdrowiu oraz nieszczędził mu swoich łask w dalszej 
posłudze duszpasterskiej – od mieszkańców Gorazdowa. 

2000 W int. śp. Czesławy i Stanisława o łaskę życia wiecznego. 

29 lipca Poniedziałek - św. Marty 

 1800 W int. śp. Łucji o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Rodziny Lis. 

30 lipca Wtorek 

 1800 1. W int. śp. Józefy i Michała Bogdanik o łaskę życia wiecznego. 
2. Intencja wolna. 

31 lipca Środa – św. Ignacego z Loyoli 

 1800 1. W int. śp. Łucji Olszewskiej o radość nieba. Msza św. od uczestników pogrzebu. 
2. Intencja wolna. 

1 sierpnia Czwartek – św. Alfonsa 

 1800 1. O nowe i święte powołania do kapłaństwa i życia zakonnego oraz o świętość 
życia dla powołanych. Msza św. od Żywego Różańca. 
2. Intencja wolna. 

2 sierpnia Piątek 

 1800 1. W int. śp. Ireneusza Stępnia w 5 r. ś.  oraz zmarłych Rodziców: Stanisława  
i Stanisławy o łaskę życia wiecznego. 
2. Intencja wolna. 

3 sierpnia Sobota 

 1800 1. W int. wynagradzającej Niepokalanemu Sercu NMP. Msza św. od Żywego 
Różańca. 
2. Intencja wolna. 

4 sierpnia XVIII niedziela zwykła 

 800 W int. śp. Sebastiana, Edwarda, Stanisławy, Adolfa, Olgi, Stanisławy, Elżbiety, 
Stefana i Leokadii o radość życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Waldemara Macieckiego w 5 r. ś. o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Stanisławy Iwanowskiej w 34 r. ś.  i Janiny Andruszczyk w 7 r. ś. o łaskę 
życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: Za parafian. 

2000 W int. Wiktorii z okazji 18 urodzin oraz Moniki z okazji urodzin o zdrowie, Boże 
bł. i opiekę Matki Bożej. 
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